Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

(МБОУ «СОШ № 25»)

ПРИКАЗ

от 27.08.2024 г.                                                                                          № 149-Д

 Новомосковск

Об утверждении Плана работы по антикоррупционному

просвещению учащихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

16.08.2021 ода № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции

на 2021-2024 годы», распоряжением Минобрнауки России от 14.12.2021 №

475-р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению

населения на 2021-2024 годы» , Указом Губернатора Тульской области от

02.09.2021 г. №198 «О Региональном плане противодействия коррупции на

2021-2024 годы», на основании решения комиссии по противодействию

коррупции в МБОУ «СОШ № 25» (протокол от 27.08.2024 г. № 3), п.4.7.

Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать приказ от 29.08.2023 г. «Об утверждении Плана работы по

антикоррупционному просвещению учащихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

25» на 2023-2024 учебный год» утратившим силу.

2. Утвердить План работы по антикоррупционному просвещению

учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 25» на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 1).

3. Учителю информатики (Трунова Т.Ю.) разместить приказ на сайте

Организации. Срок-31.08.2024 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                              И.И. Бурцева

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                  М.С. Полякова

С приказом ознакомлены:         С.С. Сокольцова

                    Ю.С. Хорошилова

Т.Ю. Трунова

Приложение № 1

к приказу МБОУ «СОШ № 25»

от 27.08.2024 г. №149 -Д

План

 работы по антикоррупционному просвещению учащихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятие Исполнитель Срок

выполнения

1.  Разработка и совершенствование методической базы для проведения мероприятий

антикоррупционного просвещения обучающихся

1.1  Обновление основных

общеобразовательных программ с

учетом Концепции антикоррупционного

воспитания (формирования

антикоррупционного мировоззрения у

учащихся) и методических

рекомендаций по антикоррупционному

воспитанию и просвещению учащихся

Сокольцова С.С. В течение

учебного года

2. Организация проведения мероприятий, направленных на повышение правовой

грамотности в сфере антикоррупционного просвещения учащихся, родителей

(законных представителей) учащихся

2.1. Проведение открытых уроков и

классных часов с участием сотрудников

правоохранительных органов

Заместитель

директора

В течение

учебного года

2.2. Проведение внеурочных мероприятий в

сфере антикоррупционного просвещения

учащихся (онлайн творческих

конкурсов, тематических выставок,

форумов, круглых столов, конференций,

квест-игр, флэш-мобов и др.), в том

числе приуроченных к Международному

дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

Заместитель

директора,

Полякова М.С.

В течение

учебного года

2.3. Размещение и актуализация на

официальном сайте Организации

методических и информационных

материалов по антикоррупционному

просвещению учащихся, родителей

(законных представителей) учащихся

Заместитель

директора,

Полякова М.С.

Трунова Т.Ю.

В течение года

2.4.  Оформление информационных стендов

по вопросам соблюдения

антикоррупционного законодательства

Полякова М.С.

Август 2025 г.

2.5. Освещение в средствах массовой

информации мероприятий

антикоррупционной направленности

Заместитель

директора,

Полякова М.С.

В течение года

2.6. Организация просмотра

информационных материалов

антикоррупционной направленности на

электронных образовательных ресурсах

Заместитель

директора,

Полякова М.С.

Трунова Т.Ю.

2-3- квартал

2.7. Развитие системы самоуправления в

Организации с учетом

антикоррупционного просвещения

Заместитель

директора,

Полякова М.С.

В течение года

 3. Обеспечение условий реализации образовательной деятельности,

направленной на формирование нетерпимого отношения к коррупции

3.1  Организация работы «горячей линии»

(«телефона доверия»)

Заместитель

директора,

Полякова М.С.

В течение года

 Директор                                                                         И.И. Бурцева

		2024-09-27T11:30:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"

		2024-09-27T11:31:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"